strategi yang di terapkan di masjid agung darussalam Purbalingga, dapat

memberikan rasa semangat kepada para jama'ah untuk dapat

meningkatkan ibadahnya, serta bisa menambah wawasan keagamaan para

jamaah.

2. Sejarah Berdirinya Masjid Agung Darussalam

Masjid Agung Darussalam Purbalingga didirikan pada tahun 1853

M/1269 H oleh KH. Abdullah Ibrahim Nawawi di atas tanah seluas 5.500

M2, yang dulunya sebuah mushola atau langgar. status tanah yang semula

dipakai kemudian diwakafkan dan di catatkan di kantor agraria

Purbalingga oleh putra KH Abdullah Ibrahim Nawawi. Status tanah ini

tercatat pada peta zak blach 2 kotak D.